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Så här i sommar- och semestertider vill vi tillönska er en riktigt skön sommar. Vi har precis
passerat halvårsskiftet och det innebär bl.a. en rad nya regler. Vi vill informera om några av
dessa och en del andra förändringar som kan beröra Dig.

Nya regler från 1/7 2008
En del av de nya reglerna berör företagare och företag. Nedan tar vi upp några av dessa.
En ny lag om marknadsföring träder i kraft. Det blir ett uttryckligt förbud mot vilseledande
eller aggressiv marknadsföring. Lagen omfattar numera även marknadsföring som sker efter
att ett avtal ingåtts. I övrigt innehåller inte lagen några väsentliga nyheter.
De första 90 dagarna i en sjukskrivning ska Försäkringskassan bedöma en sjukskrivens
arbetsförmåga i förhållande till det vanliga jobbet eller andra arbetsuppgifter som
arbetsgivaren tillfälligt kan erbjuda. Från dag 91 prövas arbetsförmågan i förhållande till
andra jobb hos arbetsgivaren. Från dag 181 ska Försäkringskassan bedöma om den
sjukskrivna klarar något jobb någon annanstans. Sjukpenning betalas ut i högst ett år. Bara i
undantagsfall kan det bli fråga om ersättning i mer än ett år, och då med 75 i stället för 80
procent av lönen.
Trängselskatten i Stockholm debiteras en gång i månaden, i stället för en gång per dygn.
Avgiften om betalningen kommer för sent höjs från 200 till 500 kronor.
Det blir lite enklare att genomföra långa, breda och tunga transporter genom att
dispensprövningen förenklas. Avsikten är att en stor del av dagens 20 000 dispenser skall
ersättas av föreskrifter som talar om när och var transporter får ske samt hur långa, breda och
tunga dessa transporter får vara.

Nya redovisningsregler
Bokföringsnämnden arbetar med regler för redovisning för onoterade företag. Under 2007
kom nya regler för enskilda näringsidkares förenklade årsbokslut. Nu är det de mindre
aktiebolagens tur att få förenklade regler. Bokföringsnämnden har nyligen antagit ett
heltäckande paket av redovisningsregler avsett för mindre aktiebolag. De nya reglerna får
börja tillämpas på årsredovisningar för räkenskapsår som slutar den 31/12 2008 eller senare,
d.v.s. under innevarande räkenskapsår. Det är frivilligt att följa de nya reglerna. Senare
kommer regler för större aktiebolag och på sikt måste företagen välja mellan regler för större
eller mindre företag. Det kommer att bli större skillnader, än vad det är idag, mellan reglerna
för mindre och större bolag. En del av dessa skillnader är till nackdel för en del mindre
företag varför även mindre företag bör använda reglerna för större företag. Under en
övergångstid är det tillåtet att använda nu gällande regler som ett alternativ till det nya
regelpaketet.

Ett syfte med de nya reglerna är att förenkla. En årsredovisning upprättad enligt de förenklade
reglerna kommer att innehålla färre tilläggsupplysningar. Detta märks bl.a. genom att ett antal
valmöjligheter försvinner och årsredovisningarna får en mer standardiserad utformning.
Andra förenklingar är en ökad användning av schabloner, belopp under 5 000 kr behöver t.ex.
inte periodiseras. De slopade valmöjligheterna innebär bl.a. att ett företag, som tillämpar de
nya reglerna, inte kan använda de olika möjligheter som lagstiftningen ger.  Företag som
använder de nya förenklade reglerna får inte ta upp egenupparbetade immateriella tillgångar
(t.ex. eget utvecklingsarbete) som tillgång utan utgifterna skall kostnadsföras direkt. Vidare



begränsas ett företags möjligheter att skriva upp tillgångars värde när det bokförda värdet är
lägre än det verkliga värdet. Val av redovisningsregler kan påverkar även olika nyckeltal som
banker m.fl. använder vid kreditbedömningar och som används i en del offentliga
upphandlingar. Det finns därför anledning att noga överväga om företaget skall gå över till de
förenklade reglerna eller inte. Det finns inget generellt svar eftersom förutsättningarna skiljer
sig åt mellan olika företag. Självklart ställer vi gärna upp och diskuterar val av
redovisningsregler framöver.

Avdragsrätt för pensionsinbetalningar
Vilket år får ett företag göra avdrag för pensionsinbetalningar när avsättning sker ett år och
inbetalning av pensionsförsäkringspremien sker ett senare år. Skatteverket har tolkat reglerna
på ett annat sätt än tidigare. Skatteverket anser numera att avdrag för
pensionsförsäkringspremierna skall medges under samma år som inbetalning sker och inte det
år när avsättning sker i redovisningen. Det finns dock ett undantag från denna tolkning och
den gäller engångsbetalda pensionsförsäkringspremier och första betalningen i en
återkommande betald pensionsförsäkring. I dessa fall kan företaget fortfarande få avdrag
samma år som avsättningen sker i redovisningen om vissa villkor är uppfyllda. I praktiken
innebär detta att det krävs mer av framförhållning, även om det går att uppnå samma
skattemässiga resultat utan att betala in pensionspremierna innan deklarationen lämnas. Vi
rekommenderar att alla gör ett preliminärt bokslut före räkenskapsårets utgång, då finns det
bäst möjligheter att planera ekonomin och ta ut resultatet ur företaget på ett optimalt sätt. Vi
hjälper gärna till med ett sådant bokslut.

Kassaregister
Företag som säljer varor eller tjänster mot kontant betalning måste ha ett certifierat
kassaregister från 1 januari 2010. Till kontant betalning räknas även betalning med kontokort.
Observera att även de som handlar med tjänster omfattas av lagen. Lagen gäller alltså även
t.ex. privatläkare, privattandläkare, massörer och naprapater. Några undantag finns t.ex. för
verksamheter med obetydlig omfattning dvs. försäljningen är lägre än fyra prisbasbelopp (för
2++8 är detta ca 160 000 kr), taxi, distans- och hemförsäljning samt torg- och
marknadshandel.  De tekniska krav som ställs för att ett kassaregister skall certifieras är inte
klara ännu, vi återkommer med mer information.

Se upp för annonsskojare m.fl.
Nu under semestertider är det fler annonsskojare än vanligt som tar chansen att försöka
genomföra olika bedrägerier. Vi varnade för några tillvägagångssätt för ett år sedan, se vår
hemsida http://www.lr-revision.se/pdf/Nyhetsbrevjuni2007.pdf. Det som ökat kraftigt under
året är olika typer av finansiella företag med företagsnamn som liknar något seriöst företag
och som erbjuder olika typer av placeringar t.ex. i aktier. På Finansinspektionens hemsida
finns en varningslista med exempel på företag som driver verksamhet utan tillstånd, se vidare
www.fi.se.


